
هشـدار بـرای بـازار مـرغ در مـاه
رمضان

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران مرغ گوشتی اعلام کرد: با توجه
به افزایش قیمت نهادههای تولید در پی نوسانات اخیر نرخ ارز و
کاهش جوجهریزی، برای بازار ماه رمضان با کاهش عرضه و افزایش قیمت

مواجه خواهیم شد.

به گزارش ایسنا، در پی افزایش نرخ ارز طی ماههای اخیر که در سال
جاری شدت بیشتری گرفته بود، قیمت گوشت مرغ به تدریج رو به افزایش

رفت و از حدود کیلویی ۸۰۰۰ تومان هم گذشت.

محمد علی کمالی سروستانی در این باره معتقد است با توجه به شرایط
کنونی قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ نباید کمتر از ۸۲۰۰ تومان باشد
اما در این میان عدهای واردکننده تنها به فکر سودجویی خود هستند
و با وجود آنکه نهاده های تولید مانند ذرت و کنجاله سویا را با
ارز مبادلهای حدود ۳۶۳۰ تومانی وارد کردهاند آن را با نرخ ارز
آزاد به بازار عرضه کردهاند و سبب شده است تا مرغداران فشار و
زیان سنگینی را متحمل شوند و در این میان مشخص نیست که دستگاههای

نظارتی کجا هستند.

وی افزود: شرکت پشتیبانی امور دام که باید در چنین شرایطی به داد
مرغداران برسد و بازار را کنترل کند دست به ارزان فروشی زده و با
این اقدام زیان مرغداران را دو چندان کرده است حال آنکه این شرکت
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موظف بود در شرایطی که نهاده های تولید مرغداران به دلیل سودجویی
واردکنندگان به شدت با افزایش قیمت روبرو شده است در این بازار
ورود کنند و با عرضه ی ذرت و کنجاله سویا با قیمت منطقی به تولید

کنندگان کمک کند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران مرغ گوشتی ادامه داد: در این
میان نیز نه تنها خبری از تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت برای
برخورد با سودجویی ها و گرانفروشی های واردکنندگان نیست بلکه
شرکت پشتیبانی امور دام اقدام به عرضه گوشت مرغ گرم به قیمت
کیلویی ۶۹۰۰ تومان در میدان بهمن کرد که سبب شد تا زیان هنگفتی
از محل منابع دولتی به خود وارد کنند و از سوی دیگر به پشتوانه

این اعتبارات تبعات و زیانهای سنگین متوجه مرغداران شود.

کمالی سروستانی تاکید کرد که با چنین شرایطی آینده بدتری در
انتظار صنعت طیور است و به نظر می رسد با توجه به کاهش جوجه ریزی
مرغداران، با کاهش تولید و کمبود مقطعی عرضه در ماه رمضان مواجه
باشیم و اگر دولت اقدام به واردات گوشت مرغ کند، صنعت پرورش طیور
در ایران نابود می شود چراکه اگر کشورهای دیگر بخواهند با این
صنعت بازی کنند به راحتی با دامپینگ و کاهش قیمت میتوانند بسیاری
از مرغداران را از گردونه تولید خارج کند آن وقت گوشت مرغ که
سالهاست به جمع محصولات صادراتی پیوسته مجدداً به واردات نیاز

پیدا می کند.


